
بورس سکته کرد!
گزارش »وطن امروز« از سقوط شاخص بازار سرمایه به کانال 74 هزار واحد

 عبدالله عبدالله
 پیشتاز است

 سیب زمینی 
دوباره  ۵۰۰۰ تومان

 صفحه   ۵

صفحه   1132

به جای سرکشی به حساب های مردم 
لیست دارایی  دولتی ها را اعلام کنند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای  اسللامی گفت: دولت بهتر است 
به جای آنکه به حساب های بانکی مردم سرکشی 
کند، لیسللت اموال و دارایی های مسؤولان دولتی 
را اعام کند. محمدصالح جوکار، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاسللت خارجی مجلس شللورای 
اسامی در گفت و گو با تسنیم با بیان اینکه مجلس 
تذکللرات لازم به دولت را در زمینه عدم بازرسللی 
حسللاب های بانکللی مللردم داده، اظهار داشللت: 
پسللندیده نیسللت دولت بخواهد با مکانیزم هایی 
کلله در اختیار دارد به حریم  خصوصللی افراد ورود 
کند. وی افزود: بهتر اسللت دولت به جای آنکه به 
حسللاب های بانکی مردم سللرک بکشللد، لیست 
اموال و دارایی های مسؤولان دولتی را رسماً اعام 
کنللد. الان 6 ماه از عمر دولت یازدهم می گذرد اما 
هنوز لیست اموال اعضای کابینه روحانی مشخص 
نشللده است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
تصریللح کرد: دولت ابزارهللای بهتری برای تأمین 
اعتبللارات خود دارد؛ در این زمینه می تواند جلوی 
ویژه خواری ها را بگیرد یللا اینکه کنترل و نظارت 
قوی تری بر وزارتخانه های خود داشته باشد تا مبادا 

پولشویی در آنجاها صورت گیرد.

رئیس سازمان غذا و دارو:

 داروی ماهواره ای لاغری
 ۳ ایرانی را کشت

رئیس سللازمان غللذا و دارو از مللرگ ۳ ایرانی 
بللر اثر مصللرف داروی ماهواره ای لاغللری با عنوان  
HERBAL SLIMMING در فروردیللن مللاه 
سال ۹۳ خبر داد. به  گزارش تسنیم، رسول دیناروند 
در نخستین نشست خبری خود در سال ۹۳ درباره 
فروش یک نوع از فرآورده های غیرمجاز ماهواره ای 
هشللدار داد و اظهار داشللت: متأسفانه در فروردین 
ماه سال ۹۳، ۳ نفر از هموطنان مان به دلیل مصرف 
 HERBAL SLIMMING فرآورده غیرمجللاز

جان خود را از دست دادند.
وی افللزود: بللر همین اسللاس سللازمان غذا و 
دارو نسللبت به مصرف این فللرآورده غیرمجاز که 
از ماهواره هللا برای لاغری تبلیغ می شللود به مردم 
هشللدار می دهد. دیناروند خاطرنشللان کللرد: در 
این راسللتا کارشناسللان سللازمان غذا و دارو را به 
یکی از بیمارسللتان هایی که یکللی از همین افراد 
مصرف کننده این فرآورده غیرمجاز لاغری بستری 
شده اعزام کرده ایم تا این فرآورده غیرمجاز به صورت 
دقیق مورد بررسی قرار گیرد. وی خاطرنشان کرد: 
این گونلله فرآورده ها و داروهایی کلله در ماهواره ها 
تبلیغ می شللود به هیچ وجه مجوز وزارت بهداشت 

ندارد و به  صورت قاچاق توزیع می شود.

يادداشت روز

اخبار

آيا ديپلماسی هسته ای دولت عاقلانه و صادقانه است؟

 مانع بی اعتمادی
مردم شوید

تاکنللون بلله این موضللوع فکر 
کرده ایللد که وقتللی نمایندگان 
ایللران و 1+5 دور میللز مذاکره 
دربللاره  می نشللینند؛ چگونلله 
مسللائل اختافی بحث و احیانا 
آنهللا را حل و فصل می کننللد؟ این موضوع جالب 
و جذابی اسللت البتلله در برخی مللوارد جذاب تر 
هم می شللود. مثا طرفین)ایران و آمریکا( در یک 
موضللوع واحد 2 اظهارنظللر و موضع کاما متضاد 
و متقابل اتخاذ می کنند؛ وارد مذاکرات می شللوند؛ 
مذاکرات را انجللام می دهند؛ هر 2 از مذاکره اعام 
رضایللت می کنند و دوباره همان مواضع سللابق را 
اتخاذ می کنند! چگونه می شود چنین شرایطی را 
پذیرفت؟ کاما واضح است در این وضعیت 2 حالت 
بیشتر قابل تصور نیست. یا این مذاکرات بی فایده 
است اما طرفین به انجام مذاکره نیازمند و مصرند 
یا اینکه »روایت« یکی از طرفین مخدوش اسللت. 
بیایید موضوع را از زاویه ای دیگر نگاه کنیم. بررسی 
دیپلماسی هسته ای دولت باید هم در محتوا صورت 
بگیرد و هم در شکل. این دو مازمند. در کنار نقد 
عالمانه محتوای دیپلماسی هسته ای دولت خاصه در 
توافق ژنو، به بررسی شکلی متاسفانه آنطور که باید 
پرداخته نشده است. شکل رفتار دیپلماتیک دولت 
بسیار مهم  است و فهم آن می تواند محتوا و اهداف 
آن را قابللل پیش بینی کند. لطفا به این چند مورد 

توجه کنید.
1ـ دور سوم مذاکرات ایران و 1+5 برای رسیدن به 
توافق جامع در موضوع هسته ای 1۹ و 20 فروردین 
)8 و ۹ آوریل( در وین برگزار شد. این دور از مذاکرات 
هسللته ای بسیار مهم و سرنوشت ساز است. آنچه ۳ 
آذر ۹2 )24 نوامبر 201۳( در ژنو انجام گرفت یک 
توافق »موقت« در موضوع هسللته ای ایران است و 
تاریخ مصرف کوتاه مدت)6 ماهه( دارد. در واقع یک 
مفاهمه موقت برای رسللیدن به یک توافق بزرگ و 
طولانی است. متاسفانه آنگونه که باید اهمیت این 
دور از مذاکرات در افکار عمومی نه تنها شللرح داده 
نمی شود؛ بلکه مجموعه اتفاقاتی رخ می دهد تا توجه 
افکار عمومی از این موضوع منحرف شود. درحالی 
که مسللائل و موضوعات بسللیار مهم در این دور از 
مذاکرات مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. چرا؟چرا 
در روزهایی که افکار عمومی در ایران باید به دقت و 
با حساسیت در جریان محتوای مذاکرات هسته ای 
قرار گیرد؛ درگیر موضوع ثبت نام برای دریافت یارانه 
نقدی اسللت؟! آیللا آن اراده و اهتمللام دولتی برای 
بزرگنمایی توافق ژنو اکنون در قبال مذاکرات برای 

رسیدن به توافق جامع دیده می شود؟
2ـ جریان منتقد نسبت به مفاد توافقنامه ژنو، به رغم 
آنکه یک جامعه فراگیر اسللت اما تحت فشار است. 
دولت تاکنون 2 نشللریه منتقد سیاست های خود، 
بویژه در موضوع هسته ای را توقیف کرده است. تعداد 
دیگری از رسللانه ها نیز با شللکایت دولت دادگاهی 
شده اند. دولت حتی از برخی نمایندگان منتقد مفاد 
توافق ژنو نیز شکایت کرده است! هجمه به منتقدان 
نیز هم از سوی مقامات دولتی و هم از سوی انبوهی 
از رسللانه های آنها بشللدت دنبال می شود. اتهامات 
گرانی علیه منتقدان مطرح می شود. به نظر می رسد 
هدف این اقدامات به حاشللیه بردن منتقدان مفاد 
توافق ژنو است. چرا؟ چرا تاش می شود موضوع ملی 
حقوق هسته ای مردم به یک موضوع جناحی تنزل 
یابد؟ و چرا باید منتقدان نحوه مذاکره بر سر موضوع 

ملی هسته ای، تحدید شوند؟!
3ـ روایت دولتللی از روند مذاکرات به یک دغدغه 
تبدیل شده است. در ایران کسی نمی خواهد بگوید 
روایت طرف مقابل دقیق تر از روایت مذاکره کنندگان 
ماست اما در روند بررسی مفاد مذاکرات هسته ای و 
توافللق ژنو مواردی قابل تامل دیده شللده اسللت. 

بگذارید تنها به 2 مورد کلیدی اشاره کنیم.
الـف( پس از توافق ژنو، تیم مذاکره کننده ایرانی به 
ریاست محمدجواد ظریف به میان خبرنگاران آمدند 
و وزیر امور خارجه اعام کرد در این توافقنامه »حق 
غنی سازی« به رسمیت شناخته شده است. آقای 
روحانی، رئیس جمهور نیز هم در سللخنرانی خود 
و هللم در نامه ای که دربللاره این توافقنامه به رهبر 
انقاب نوشللتند؛ تصریح کردند حق غنی سللازی 
ایران به رسللمیت شناخته شده است. به رسمیت 
شناخته شدن حق غنی سللازی ایران در توافق ژنو 
به رغم اینکه یکی از مفاد مصرح در بند 4 ان پی تی 
اسللت اما  یک پیروزی بزرگ به حساب می آمد. با 
این وجود طللرف آمریکایی بافاصله اعام کرد به 
هیچ وجه در توافقنامه حقی برای غنی سازی ایران 
به رسمیت شناخته نشده است. مرور و بررسی متن 
منتشر شللده از سوی وزارت امور خارجه کشورمان 
از توافللق ژنو نیز چیزی تحت عنوان به رسللمیت 
شناخته شدن حق غنی سازی ایران را نشان نمی داد. 
به مرور، این موضوع یعنی به رسمیت شناخته شدن 
حق غنی سللازی ایران در توافق ژنو نیز در مواضع 

دولتی ها کمرنگ و اکنون کاما محو شده است!
ادامه در صفحه 2

سیدعابدين نورالدينی

تیترهاي روز

 صفحه     1۰

چرا برخی مسؤولان دولتی علیه بنزین داخلی 
موضع گیری می کنند؟

کیفیت پایین
بنزین وارداتی

کارشناس سیاستگذاری حوزه انرژی با اعام 
اینکلله کیفیت بنزیللن وارداتللی از بنزین تولید 
پتروشیمی ها پایین تر است، گفت: تاکنون مدعیان 
سللندی مبنی بر آلایندگی بنزین پتروشیمی ها 
ارائه نکرده اند. پیللام کهتری با بیان اینکه درباره 
آلاینده بودن بنزین تولیدی پتروشیمی ها بیش 

از حد جنجال به وجود آمده ...
 صفحه     3

   اعلام زمان واريز هزينه حج تمتع/4
   رايگان شدن هزينه زايمان طبیعی/4

   8۰ زخمی در رم در جريان سرکوب پلیس/11
   اوکراين درصدد اقدام نظامی علیه معترضان/11

   طرح های حمايتی دولت از ثروتمندان!/ 3

 استقلال 
در محاق

فاز جدیدی از جنگ تیم ملی با باشگاه ها

   در حالی که قرار است از سه شنبه اردوی تیم ملی 
در آفريقای جنوبی آغاز شود استقلالی ها با حضور 

4ملی پوش شان در اين کمپ مخالفت کرده اند

»وطن امروز« از واکنش رسانه های غربی 
به شوک ابوطالبی گزارش می دهد

حسن نیت 
مخدوش شده!

گـروه سیاسـی: انتقللاد از مفاد توافق ژنللو در صدا و 
سللیما تاکنون جایی نداشته است. آنچه طی ماه های 
پس از توافق تاکنون در صدا و سللیما صورت گرفته، 
حمایت هللای صریح و مسللتقیم از توافللق ژنو و تیم 

مذاکره کننللده بوده اسللت. با این 
حللال تاکنللون یک نقللد فنی و 
محتوایی ویللژه درباره مفاد توافق 
ژنو و هزینه ها و آسللیب هایی که 
ایللن توافق برای کشللور به وجود 
مللی آورد؛ در رسللانه ملی مطرح 

نشده است. در مقابل، انبوهی از اظهارنظرهای مقامات 
دولتی و تیم مذاکره کننده در دفاع تمام قد از آنچه در 
ژنو کردند وجود دارد. به عبارتی افکار عمومی در ایران 
تنها شاهد یک منولوگ هسللته ای در رسانه ملی در 
موضللوع توافقنامه ژنو بوده  اسللت. با توجه به ایرادات 
فللراوان و خطرناکی که در توافق ژنو وجود داشللته و 
نیز با توجه به نگرانی ها از تکرار این هزینه ها در ادامه 
مذاکرات، این رفتار صدا و سیما چندان با منافع ملی 
و مصالح مملکت همخوانی نللدارد چراکه حمایت از 

دولت و مذاکرات نباید در تقابل با منافع ملی و حقوق 
ملللت قرار گیرد. برای مقابله با چنین رویه ای یک بار 
تعدادی از نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی 
طی نامه ای از عزت الله ضرغامی خواسللتند همانگونه 
که بللرای مقامللات دولتی و تیم 
مذاکره کننده زمان های متعددی 
را بللرای دفللاع از کارنامه خود در 
توافق ژنو اختصاص داده اسللت؛ 
زمانللی را نیز بللرای منتقدان در 
نظر بگیللرد تا مللردم از تبعات و 
هزینه های خطرناک مفاد توافق ژنو نیز باخبر شوند. 
به رغم این درخواسللت نمایندگان مجلس و با وجود 
اینکه این درخواست آنها خالی از هرگونه ایراد بود اما 
رئیس سازمان صدا و سیما با آن مخالفت کرد و وقتی 
برای نقد مفاد توافق ژنو اختصاص داده نشد. ضرغامی 
در توضیح مخالفت خود گفت رسانه ملی رویکرد خود 
را حمایت از مذاکرات دانسته و زمانی برای نقد توافق 

ژنو در نظر نگرفته است.
ادامه در صفحه 2

نگاهی به خدمات اخضر ابراهیمی به آمریکا و غرب

 فرستاده صلح 
در رکاب جنگ

 درخواست 110 نماینده مجلس از رئیس رسانه ملی 
برای بیان واقعیات توافق ژنو

منولوگ
پایان یابد

گفت وگو با محمدرضا شفاه و محمدباقر مفیدی کیا، تهیه کننده و کارگردان فیلم »لکه«

 نظامی که ناگهان 
مشروع شد!
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علیرضا پورصباغ: فیلم »لکه« 
در جشللنواره فیلم عمار موفق 
شد تندیس بهترین فیلم داستانی را دریافت کند 
و پس از اولین نمایش در جشنواره عمار با استقبال 
از سوی حاضران در جشنواره مواجه شد اما پس 
از جشنواره عمار با وجود درخواست انجمن های 
دانشجویی در دانشگاه های متعدد و برگزاری چند 
اکران دانشللگاهی به صورت نامحسوسی بایکوت 
شد و دنباله اکران های دانشگاهی فیلم به صورت 
غیررسللمی ممنوع شد. به این بهانه با سازندگان 
فیلم غیرمتعارف لکه، محمدرضا شفاه )تهیه کننده 
و مدیر خانه فیلم داسللتانی انقاب اسللامی( و 
محمدباقر مفیدی کیا، نویسنده و کارگردان اثر به 

گفت وگو نشستیم. 
***

  تولید فیلم لکه را بعد از انتخابات شروع کرديد، 
درست است؟

شـفاه: بللله! همه مراحل تولید مربللوط به بعد از 
انتخابات بوده است. 

 نگارش قصه فیلم در چند مرحله انجام شد؟
شفاه: بعد از قطعی شدن سوژه، آقای مفیدی کیا 
مسؤولیت نوشتن را برعهده داشتند ولی مرحله 
رسیدن به این نگاه و ایده تا زمانی که توانستیم به 
آن تکیه کنیم و کار نوشتن را شروع کنیم تقریبا 
یک هفته طول کشید. یعنی ما در ابتدا یک ایده 
کلی داشللتیم و بعد فکر کردیم مقدمه و موخره 
نیللز می توان بللرای آن در نظر گرفللت. این ایده 
اولیه ما شللد که در این زمینه با آقای مفیدی کیا 
و یکی، دو نفر دیگر از دوستان گپ وگفتی انجام 
شد. نسخه هایی قبل از آقای مفیدی کیا به صورت 
جسللته و گریخته نوشته شد که هیچکدام قابل 
قبول نبللود و در انتها جنللاب مفیدی کیا بعد از 
شللنیدن ایده عنوان کردند می توانند مسؤولیت 
نوشللتن داسللتان را برعهده بگیرند. دو یا سلله 
هفته بعد از شللکل گرفتن ایده هللای اولیه، آقای 

مفیدی کیا شروع به نوشتن کردند. 
 قبـل از نگارش و سـاخت فیلم فکر نمی کرديد 
چنین ايده و فکری برای تان دردسرساز باشد آن 

هم با توجه به تغییر فضای سیاسی؟
مفیدی کیـا: من هیچوقت اینطور فکر نمی کنم. 
بنده  روحیه منتقدانه ای از جنس خود شما دارم. 
وقتی می بینم مسؤولي اشتباهی مرتکب می شود 
اگر نتوانم بللا روش میانه ای نظللرم را بگویم، در 
صورت لزوم بدون توجه به تبعاتش تهاجمي هم 
می شوم چون معتقدم وقتی حقی در حال پایمال 
شدن اسللت حتی به قیمت له شدن خودم باید 
جلوی این کار را بگیرم. شللاید به این دلیل بوده 
که وابستگی های زیادی ندارم یعنی فکر نمی کنم 
اگر این فیلم را بسازم فردا چه اتفاقی می افتد. البته 
به آقای شللفاه گفتم به لحاظ اسللتراتژیک شاید 
بعدا به این نتیجه برسللیم که تولید این فیلم کار 
اشتباهی بوده است. اگر هوش به خرج دهیم نباید 

در ابتدای ورود به فضاي حرفه اي سینما، خودمان 
را بیش از حد در معرض توجه قرار دهیم. 

 اتفاقا خیلی ها همین نگاه را دارند که بهتر است 
ورودشان به عرصه سـینما محافظه کارانه باشد، 
زيرا با توجه به شرايط سیاسی کنونی ممکن است 
کسی که فیلم جسـورانه می سـازد خط قرمزی 
دورش بکشند و نگذارند اثرش ديده شود يا حتی 
ادامه حیات هنری داشته باشد. بدترين اتفاقی که 
ممکن است برای هنرمند بیفتد همین است که نه 
تنها نمی گذارند ديده بشود بلکه نمی گذارند ادامه 

حیات هنری داشته باشد.
مفیدی کیا: بله! ما هم در اوایل، این دغدغه را داشتیم 
و اتفاقا یکی دوبار هم که با آقای شفاه گپ می زدیم، 
اشاره کردم ممکن است بعدا از منظر استرات ژیک به 
این نتیجه برسیم که جوانی کردیم و باید آهسته تر 
وارد این عرصه می شدیم و دقت بیشتری می کردیم 
ولی ایللن دغدغه ها خیلی گللذرا از ذهن من عبور 
می کرد. نکتلله بعدی اینکه وقتللی می خواهم وارد 
یللک سللوژه شللوم از آن منظر وارد نمی شللوم که 
حواشللی آن چه خواهد بود. اگر به نظرم رسید که 
یک سللوژه از قابلیت های لازم برخوردار است و من 
را درگیر خودش کرد دیگر به چنین مسللائلی فکر 
نمی کنم. پیش می آمد حین نگارش فیلمنامه برخي 
موقعیت ها یا دیالوگ ها مرا بلله وجد می آورد، مثل 
دیالوگ خیابان جمهوری و خیابان امام)ره(، لحظاتي 
راه می رفتم و تکرارش می کردم. سابقه این دیالوگ را 
از فیلم »آژانس شیشه ای« و یادداشت های حاتمی کیا 
داشللتم. در سکانسللی که البته از فیلم حذف شده 
است حاج کاظم در حال مسافرکشی است که یکی 
از مسافران می گوید: »آزادی؟« حاج کاظم می گوید: 
»نه! تا انقاب بیشتر نمی روم.« این دیالوگ برای من 
خیلی جذاب بود. چللون یک دیالوگ عادی بود که 
یک معنای سیاسی بسللیار بزرگ در آن نهفته بود 
بنابراین وقتللی دیالوگ مربوط به خیابان امام)ره( و 
خیابان جمهوری را نوشللتم احساس می کردم که 
من بعللد از این همه مدت بالاخره توانسللتم به آن 
سللبکی نزدیک شللوم که از نظر خودم یک زمانی 
در دیالوگ نویسی قابل ستایش بود. این اتفاق آنقدر 
برای من قابل توجه بود که دیگر به این مسائل فکر 
نمی کردم که آیا تولید این فیلم برای ما بد اسللت یا 
خوب و...! احسللاس می کردم درحال تاش برای به 
دسللت آوردن آن مدلي هستم که مورد عاقه من 
اسللت و در عین حال هنری و نیز انقابی است. هر 
چقدر هم که جلوتر می رفتم عاقه مند تر می شدم. 
حتی دیالوگ های رادیو مجلس را در بازنویسی های 
آخر نوشتم. مثا گیر دادن های مهندس رحمانی به 
تئوری توسللعه یا اشتباه- تپق- نماینده مجلس که 
سوق الجیشی را شوق الجیسی تلفظ می کند آنقدر 
جذاب بود که تنها فکری که داشللتم این بود که در 
حال تجربه و لذت بردن از یک کار هنری سینمایی 

هستم و به مسائل حاشیه ای فکر نمی کردم.
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هنللوز یللک سللال از روزهای 
انتخابات  تبلیغللات  پرهیاهوی 
ریاسللت جمهوری نگذشللته و هنوز از یادمان نرفته 
تکاپللوی کاندیداهللا را کلله به هر ترفند و شللیوه ای 
توسل می جستند تا نظر ملت را به خود جلب کنند 
و رأی آنان را به نام خود سللند بزنند، انصافاً آن روزها 
غافلگیرکننده ترین تکنیک تبلیغاتی »کلید«ی بود که 
آقای روحانی در پایان یکی از برنامه های انتخاباتی اش 
به ملت نشان داد و اینگونه القا کرد که گویی راه حل 
همه مشکات حال حاضر کشور تنها و تنها در دستان 
اوست و به مدد این »کلید« خواهد توانست گره از کار 

فروبسته ملت بگشاید! 
آن روزها هنوز اپراتورهای تلفن همراه به خدمت 
آقای روحانی درنیامده بود تا واسطه انتقال »پیامک« 
او به ملت باشللد و رسالت انتقال این »پیام« بر دوش 
همان »کلید« معروفی بود که بعدها بر سللر ماهیت 
اصلی آن حرف و حدیث های بسیار رفت! »کلید«ی 
که تنهللا یک کارکرد- یا به عبارتللی تنها یک ادعا- 
داشت؛ رفع موانع و تحریم ها، در سایه برقراری تعامل 

سازنده با دنیا.
نوک پیکان حمله آنان طی این سللال ها همواره 
متوجه سیاست  خارجی بود و قویاًّ بر این باور بودند که 
باید راه و روشللی دیگرگونه در ارتباط با دنیا در پیش 
گرفت تا این موانع و معضات از سر راه برداشته شوند، 
لبّ کام آنها این بود: »باید به روی دنیا خندید، تا دنیا 
هم به روی ما بخندد!« این بود که آقای روحانی هنوز 
از راه نرسیده به سراغ قفل کهنه و سنگین تابوی رابطه 
با آمریکا رفت تا به خیال خود اعجاز »شاه کلید«ش را 

به رخ دیگران بکشد!
چه؛ اعتقاد ایشان و دوستان شان این بود که برخی 
رویکردهای افراطی! و سخت گیری های بی مورد! طی 
این سال ها مانع از آن شده که یخ این رابطه آب شود و 
دیوار بلند بی اعتمادی فرو بریزد، اگرنه آمریکا هم یکی 
مثل بقیه، پس نباید در رابطه با او به سازوکاری متمایز 
از شیوه ای که با دیگران ارتباط داریم قائل باشیم مگر 
نه اینکه هر رابطه ای در دنیای دیپلماسللی بر مبنای 
تأمین حداکثری منافع ملی تعریف می شود، در رابطه 
با آمریکا هم باید همین نگاه لحاظ می شده و اساساً از 
ابتدا نباید با حساسیت های بی مورد رابطه با آمریکا را 
بدل به تابویی می کردیم که اینک شکستن آن تبعات 

و هزینه هایی برای ما به همراه داشته باشد!
اینان البته هرگز به این سوال پاسخ نمی دادند که 
آیا رفتار آمریکا با ما حقیقتاً مانند رفتار دیگر کشورها 
بوده که بر این اساس ما هم به شیوه ای مشابه دیگران 
با آنها تعامل داشته باشیم، یا خیر؟ و آیا از نظر ایشان 
مشللارکت مسللتقیم در کودتای 28 مرداد، حمایت 
بی شائبه از خاندان فاسد و ظالم پهلوی در برابر ملت 
بپاخاسللته و انقابی ایران، طراحی و هدایت چندین 
کودتای نظامی، تجهیز و حمایت تمام عیار رژیم بعثی 
عللراق در جنگ تحمیلی 8 سللاله، وضع تحریم های 

ظالمانه  داماتو و تمدید درازمدت آنها و گسللترش و 
تداوم آنها تا تحریم های ناجوانمردانه  کنونی، حمایت 
و پناه دادن به گروهک مزدور و تروریسللت منافقین، 
ایفای نقش مستقیم و غیرمستقیم در ترور مسؤولان، 
دانشللمندان، مردم عادی، انهدام هواپیمای مسافری 
و ده هللا مللورد دیگر، آیا مصداق جنایت و دشللمنی 
محسوب می شود یا اینکه همه  اینها ساخته و پرداخته  

ذهنیت های افراطی و جنگ طلب است؟!
بماند!

به هر حال روحانی در این قفل کلید انداخت، به 
تصور آنکه اگر ما گامی در جهت دوستی و عادی سازی 
روابط برداریللم- بخوانید گامی در مواضع خویش به 
عقب برداریم- طرف مقابل هم گامی به پیش خواهد 
گذاشللت؛ که البته این گونه هم شللد و طرف مقابل 
گامی به پیش نهاد، منتها نه در راسللتای دوسللتی و 
اعتمادسازی که در باج خواهی و افزون طلبی! خداوند 
بر درجات عالی پیر سللفرکرده  جمللاران بیفزاید که 
فرمودند اگر شما قدمی هم از مواضع تان عقب بروید، 
آنها 10 قدم به پیش می آیند! رئیس جمهور حقوقدان 
ما اما به قدرت کلید جادویی خود باور داشت و بر آن 
شد به اقتضائات راهی که آغاز کرده وفادار بماند، بنا را 

بر اعتماد گذاشت و پیش رفت...
در این سو اما دلسوزان فریاد می زدند: »فریب این 
لبخندها را نخورید«، ماهیت این شیطان عوض نشده 
است، فریبایی »دسللتکش مخملین« دستی که به 
سوی شما دراز شده دلتان را نبرد که »دستی چدنی« 
زیر آن پنهان داشته اند، »حواستان نباشد انگشتان تان 

را خرد می کند« اما کسی انگار گوشش بدهکار نبود!
بارها گفته شللد مذاکره درِ باغ سللبزی است که 
نشانتان داده اند، نتیجه ای در کار نخواهد بود، اگر هم 
باشد از آن ما نخواهد بود، »مذاکره، تنها برای مذاکره« 
است، می خواهند شللما را پای میز بکشانند بعد هم 
این قضیه را چماق کنند بکوبند توی سللر ملت های 
به پاخاسته دنیای اسام و بگویند اینکه بزرگ تان بود 
دوام نیاورد و عاقبت با پای خودش تسلللیم شد، شما 
که دیگر حساب کارتان معلوم است. پس بیش از این 
نه عِرض خود ببرید و نه زحمت ما بدارید، اما آقایان 

همچنان به راه خود می رفتند!
دولت بی توجه به هشللدارها و مغرور و سرمست 
از اکسللیری که گمان می کرد به کف آورده این بار به 
مصاف 1+5 رفت تا به خیال خود هنوز 100 روز تمام 
نشده همه حساب ها را تسویه کرده باشد. »توافق ژنو« 
شاهکار دولت بود که سردست گرفتند و زدند توی سر 
منتقدان که این هم کاری داشت، دیدید پرونده ای را 
که بیخود و بی جهت این همه طول دادید ما صد روزه 
سر و ته اش را هم آوردیم، شما راه و چاه تعامل با دنیا 
را نمی دانستید و با لجاجت های بی مورد و حرف های 
بی منطق دنیا را از خود ترسانده بودید و اصاً چاره ای 

برای دوستان باهوش و مؤدب)!(...
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